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Protokół Nr 34 / 2021 / VIII 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

Rady Gminy Tarnowo Podgórne 

odbytego w dniu 15 września 2021 roku 

 

Miejsce posiedzenia: świetlice socjoterapeutyczne i opiekuńczo-wychowawcza na terenie 

Gminy 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 16:00 

 

Obecni członkowie Komisji:  

Marzena Gryska – przewodnicząca Komisji 

Sławomir Knapski – wiceprzewodniczący Komisji 

Julian Kiełczewski – członek Komisji 

Zuzanna Szulc – członek Komisji 

Zbigniew Wróbel – członek Komisji 

Natalia Wudarska – członek Komisji 

 

Goście: 

Ewa Noszczyńska-Szkurat – I Zastępca Wójta 

Daria Kwiatkowska – Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych.  

Ewa Kamasa – Koordynator Świetlicy Socjoterapeutycznej w Tarnowie Podgórnym 

Aleksandra Kolendo – Koordynator Świetlicy Socjoterapeutycznej w Lusowie 

Dawid Dopieralski – wychowawca w Świetlicy Popołudniowej w Przeźmierowie 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Porządek obrad jest następujący:  

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Komisji. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Wizyta w świetlicach socjoterapeutycznych i opiekuńczo-wychowawczej. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie posiedzenia. 
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1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

1. Obrady otworzyła Radna Marzena Gryska Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, 

która na wstępie powitała gości oraz członków Komisji. 

 

2. 2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych stwierdziła quorum wymagane do odbycia 

obrad. 

 

3. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Marzena Gryska zapytała członków Komisji czy zapoznali się z protokołem 

nr 31, a następnie zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu. Członkowie Komisji 

jednogłośnie przyjęli protokół (6 osób za).  

 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Marzena Gryska przedstawiła harmonogram 

posiedzenia. 

 

5. Wizyta w świetlicach socjoterapeutycznych i opiekuńczo-wychowawczej. 

a) Świetlica Socjoterapeutyczna w Tarnowie Podgórnym 

W pierwszej kolejności Komisja Spraw Społecznych udała się do świetlicy 

socjoterapeutycznej w Tarnowie Podgórnym na ul. Sportowej 1. Obiekt został 

wyremontowany, Koordynator świetlicy Ewa Kamasa poinformowała, że placówka jeszcze 

trochę się zmieni ponieważ zakupione zostaną meble i urządzenia.  

 

Radna Marzena Gryska zapytała o podejmowane działania pomimo trwającej pandemii. 

Koordynator Ewa Kamasa powiedziała, że  w czasie gdy zajęcia w placówce zostały 

zawieszone w związku z pandemią to pracownicy świetlicy mieli kontakt ze starszymi dziećmi 

oraz z rodzicami młodszych uczestników. Do dzieci przesyłane byłby propozycje różnych 

zajęci oraz zabaw. Pani Ewa Kamasa poinformowała, że wychowawcy interwencyjnie 

przeprowadzali konsultacje z rodzicami.  

Koordynator świetlicy powiedziała, że po otworzeniu placówki wychowawcy starają się, aby 

dzieci nie korzystały z komputerów, jeżeli nie jest to konieczne.  

 

W związku z pytaniami Przewodniczącej Komisji, Pani Ewa Kamasa poinformowała, że do 

placówki uczęszczać może maksymalnie 35 dzieci. Dzieci muszą przychodzić do świetlicy 2 

do 3 razy w tygodniu, aby przejść cały proces terapeutyczny. Uczestnicy zajęć mają czas na 

odpoczynek, zrobienie lekcji i zjedzenie posiłku, a następnie odbywają się zajęcia 
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socjoterapeutyczne po których dzieci mają jeszcze chwilę czasu wolnego. Jeżeli jest ładna 

pogoda wychowawcy zabierają dzieci na plac zabaw albo do parku.  

 

Odpowiadając na pytanie Radnej Zuzanny Szulc, Koordynator Świetlicy poinformowała, że 

żaden z wychowawców nie jest z wykształcenia psychologiem, ale opiekunowie są 

przygotowani do świadczenia pomocy psychologicznej.  

 

I Zastępca Wójta Ewa Noszczyńska-Szkurat poinformowała, że Fundacja „Mój Mount 

Everest” została przeniesiona do świetlicy w Kokoszczynie, fundacja mieści się na piętrze i 

ma do wykorzystania ponad 200 m2, a świetlica socjoterapeutyczna w Tarnowie Podgórnym 

ma do wykorzystania jedno pomieszczenie więcej.  

 

b) Świetlica Socjoterapeutyczna w Lusowie. 

Następnie członkowie Komisji pojechali do Świetlicy Socjoterapeutycznej w Lusowie 

mieszczącej się w budynku Szkoły Podstawowej.  

Koordynator świetlicy Aleksandra Kolendo poinformowała, że na zajęcia w ciągu roku 

uczęszcza od 20 do 24 dzieci, w większości są to uczniowie Szkoły Podstawowej w Lusowie.  

Wiek uczestników zajęć jest zróżnicowany, ponieważ do świetlicy uczęszczają uczniowie od 

1 do 8 klasy szkoły podstawowej.  

Koordynator powiedziała, że od tego roku świetlica jest otwarta przed południem, więc rano 

przygotowywane są śniadania.  

 

Pani Aleksandra Kolendo omówiła proces rekrutacji do świetlicy socjoterapeutycznej. Na 

początku przeprowadzana jest rozmowa z Paniami z Ośrodka Pomocy Społecznej, które 

świadczą pomoc w Lusowie oraz w Sadach, wskazane osoby maja pierwszeństwo 

uczestniczenia w zajęciach. Kolejną sprawą jest wskazanie zamieszczone w opinii z poradni 

psychologiczno-pedagogicznej. Następnie do rodziców wybranych dzieci wysyłane są 

deklaracje, ponieważ rodzice muszą wyrazić zgodę na przeprowadzenie programu 

terapeutycznego. Po naborze dzieci są dzielone na grupy według potrzeb terapeutycznych 

jakie należy zaspokoić. Między innymi prowadzone są warsztaty: 

- program treningu umiejętności społecznych  

- przeciwdziałanie agresji  

- bezpieczna szkoła 

- trzeźwy umysł. 

 

W związku z pytaniem Radej Natalii Wudarskiej, Koordynator świetlicy odpowiedziała, że 

zdarza się iż rodzice zgłaszają swoje dziecko lub dzieci same zgłaszają się do świetlicy.  
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Uczniowie, którzy sami wyrażają chęć przebywania w świetlicy socjoterapeutycznej to często 

dzieci z Zespołem Aspergera.  

Pani Aleksandra Kolendo powiedziała, że dzieci chętnie przychodzą do świetlicy ponieważ 

jest w niej ciszej niż w świetlicy szkolnej, to tego dzięki dofinansowaniu z Gminy dzieci 

uczestniczą w wyjazdach między innymi do ośrodka w Rogoźnie oraz dwa razy w roku idą 

do kina.  

 

W związku z tematem podjętym przez Radnego Sławomira Knapskiego, Koordynator 

świetlicy Aleksandra Kolendo powiedziała, że powierzchnia przeznaczona pod świetlice nie 

jest duża, ale za to jest przytulna. Jedna rzecz, która bardzo by się przydała w świetlicy to 

magiczny dywan, jego koszt to około 12.000 zł – projektor wyświetla na podłodze różne 

obrazy dzięki czemu dzieci mogą na symulacji poćwiczyć np. przechodzenie przez pasy. 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Daria 

Kwiatkowska powiedziała, że prawdopodobnie pod koniec roku znajdą się środki na zakup 

magicznego dywanu i poprosiła Panią Aleksandrę Kolendo o znalezienie odpowiedniego 

sprzętu i przesłanie oferty.  

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych powiedziała, że pomieszczenia są małe, ale 

najważniejsze jest to, że w świetlicy są osoby, które zajmą się dziećmi, wysłuchają i przytulą.   

 

c) Świetlica Popołudniowa w Przeźmierowie. 

Ostatnią placówką odwiedzoną przez członków Komisji Spraw Społecznych była świetlica 

opiekuńczo-wychowawcza w Przeźmierowie mieszczącą się w budynku Szkoły 

Podstawowej. Członkowie Komisji zobaczyli między innymi nową łazienkę w której 

zamontowano prysznic. Wychowawca w świetlicy Dawid Dopieralski wyjaśnił, że dzieci 

pochodzą z różnych środowisk, czasem nie mają dostępu do bieżącej wody i zdarza się że 

korzystają z prysznica w świetlicy. 

 

Wychowawca świetlicy powiedział, że niedawno wyremontowany został korytarz, 

wymieniono drzwi (również wejściowe), ściany i podłogi. Pod koniec roku szkolnego w 

trakcie ulewy doszło do zalania placówki, drzwi przez wodę napęczniały dlatego trzeba było 

je wymienić. Wcześniej nie dochodziło do tak intensywnych deszczy, więc być może trzeba 

by pomyśleć o zamontowaniu zadaszenia przy wejściu do świetlicy, które znajduje się 

znacznie poniżej poziomu gruntu. Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie odnieśli się 

do wykonania zadaszenia. 
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Pan Dawid Dopieralski powiedział, że przydałoby się wymienić szafę z drzwiami 

przesuwnymi, ponieważ zużyła się już, a jest bardzo potrzebna do przechowywania. 

 

Wychowawca świetlicy poinformował, że dzieci mogą bezpłatnie korzystać z półkolonii oraz 

zaznaczył, że wiele działań jest zrealizowanych dzięki wsparciu Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

 

Pan Dawid Dopieralski powiedział, że rekrutacja cały czas trwa, przeważnie co roku do 

placówki uczęszcza około 50 uczniów, ale nigdy w świetlicy nie ma wszystkich dzieci na raz.  

W świetlicy organizowane są między innymi zajęcia z psychologiem, pedagogiem, logopedą 

oraz gimnastyka korekcyjna. 

 

Zapisy do świetlicy prowadzone są na podstawie karty zgłoszeniowej w której należy opisać 

sytuację rodzinną, następnie Koordynator świetlicy Magdalena Mieloch przeprowadza 

wywiad środowiskowy z nauczycielami oraz pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej.  

Wychowawca świetlicy poinformował, że dzieci przyjmowane do świetlicy są z różnymi 

problemami: z Zespołem Aspergera, problemami emocjonalnymi, zaleceniami do pracy 

zawartymi w orzeczeniu poradni psychologiczno-pedagogicznej.  

 

Pan Dawid Dopieralski powiedział, że kadra zajmująca się dziećmi liczy 5 osób, są to 

wychowawcy wykfalifikowani, potrafiący odpowiadać na potrzeby uczestników zajęć.   

W związku z pandemią rodzice nie mogą wchodzić na teren świetlicy dlatego wychowawcy 

odprowadzają dzieci do rodziców czekających na zewnątrz.  

 

Przewodnicząca Komisji Marzena Gryska zapytała o skutki spowodowane pandemią.  

Wychowawca świetlicy Dawid Dopieralski poinformował, że widać konsekwencje 

spowodowane zamknięciem ludzi w domach oraz dodał, że jest to widoczne również wśród 

dzieci uczęszczających do świetlicy szkolnej – przykładowo dzieci mają problemy 

emocjonalne oraz są uzależniane od sprzętu elektronicznego.  

 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Daria 

Kwiatkowska powiedziała, że Wydział Infrastruktury Kubaturowej i Ochrony Środowiska 

Urzędu Gminy przeprowadził rekonesans w celu sprawdzenia co w pomieszczeniach jest do 

wymiany lub wyremontowania, niestety ze względu na to iż doszło do zalania potrzeby są 

znacznie większe, w związku z tym remont świetlicy odbędzie się dopiero w przyszłym roku.  
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Pan Dawid Dopieralski dodał, że przeprowadzenie remontu jest możliwe dzięki wsparciu 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Dofinasowanie przekazywane 

jest również na przeprowadzenie półkolonii, w tym roku dzieci mogły skorzystać z 3 tygodni 

zajęć w świetlicy.  

 

Pani Daria Kwiatkowska poinformowała, że program półkolonii prowadzonych w świetlicy w 

Przeźmierowie zawsze jest ciekawy, wybierane są kreatywne zajęcia i organizowane są 

zróżnicowane warsztaty.  

 

6. Wolne głosy i wnioski  

Nie podjęto. 

 

7. Zakończenie posiedzenia.           

Po wyczerpaniu tematów w porządku obrad Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 

Marzena Gryska o godzinie 18:05 zamknęła posiedzenie. 

Przewodnicząca 

 Komisji Spraw Społecznych 

/-/ Marzena Gryska 

 

 

Protokołowała: Joanna Chwiałkowska  


